

# 令和4年度第4回北海道環境審議会地球温暖化対策部会 次第

日時：令和5年3月30日（木）10時00分～12時00分

場所：北海道立道民活動センターかでの2・7 7階 730研修室

## 1 開 会

## 2 議 事

- (1) 部会長の選出及び部会長代理の指名について
- (2) 北海道における温室効果ガス排出量の状況と北海道地球温暖化対策推進計画に基づく令和3(2021)年度の施策等の実施状況報告書について
- (3) 地域脱炭素化促進区域に係る道基準案について
- (4) その他

## 3 閉 会

### 【配付資料】

#### <資料>

- 資料1-1 北海道地球温暖化対策推進計画に基づく点検評価について
- 資料1-2 北海道における温室効果ガス排出量の状況と北海道地球温暖化対策推進計画に基づく令和3(2021)年度の施策等の実施状況報告書
- 資料1-3 資料編
- 資料2-1 地域脱炭素化促進区域に係る道基準案について
- 資料2-2 地域脱炭素化促進区域に係る道基準案について（別紙）

#### <参考資料>

- 参考資料1 令和2年度(2020年度)における北海道地球温暖化対策推進計画に基づく措置及び施策の実施状況について（答申）※昨年度の答申文
- 参考資料2 北海道地球温暖化防止対策条例（本文）
- 参考資料3 北海道地球温暖化防止対策条例（新旧対照表）
- 参考資料4 北海道環境審議会条例など